
 1

Zápis z Zápis z Zápis z Zápis z 10101010. schůze Rady Státního fondu kinematografie. schůze Rady Státního fondu kinematografie. schůze Rady Státního fondu kinematografie. schůze Rady Státního fondu kinematografie    
27272727. června 2013. června 2013. června 2013. června 2013    

 
 

Místo konáníMísto konáníMísto konáníMísto konání: kino Mat, Karlovo náměstí 19, 120 00 Praha 2 
    
Přítomni Přítomni Přítomni Přítomni –––– členové Rady:  členové Rady:  členové Rady:  členové Rady: Mgr. Pavel Dragoun, Mgr. et MgA. Tereza Czesany Dvořáková, PhD., 
Jaromír Kallista, Ludvík Klega, Ing. Zuzana Kopečková, Sylva Legnerová, Mgr. Vladimír Soják, 
Jana Škopková, Zdena Štěpánková, Mgr. Eva Tomanová, Bc. Petr Vítek, prof. PhDr. Jiří Voráč, 
Ph.D. 
 
Omluveni Omluveni Omluveni Omluveni –––– členové Rady: členové Rady: členové Rady: členové Rady: Mgr. Tereza Brdečková 
 
Přítomni Přítomni Přítomni Přítomni –––– Státní fond kinematografie Státní fond kinematografie Státní fond kinematografie Státní fond kinematografie: Helena Bezděk Fraňková, Kateřina Vojkůvková, Jana 
Pišvejcová, Olga Raitoralová, Marek Loskot, Dominika Bäuchelová 
    
Ověřovatel 1Ověřovatel 1Ověřovatel 1Ověřovatel 1: Ludvík Klega  
    
Ověřovatel 2Ověřovatel 2Ověřovatel 2Ověřovatel 2: Sylva Legnerová 
    
ZapisovatelZapisovatelZapisovatelZapisovatel: Kateřina Vojkůvková 
 

 
1. Předseda Rady konstatoval usnášeníschopnost Rady 

 
 
 
2. schválení programu 

 
Usnesení č. 80Usnesení č. 80Usnesení č. 80Usnesení č. 80    

 
Rada Státního fondu kinematografie schvalujeschvalujeschvalujeschvaluje všemi přítomnými hlasy program svého 
jednání v následujícím znění:  

a. Schválení programu jednání  
b. Informace ředitelky Státního fondu kinematografie Heleny Bezděk Fraňkové 
c. Dlouhodobá koncepce Rady 
d. Změna krátkodobé koncepce 
e. Korespondence 
f. Různé 

Přítomných:12  Pro:12  Proti:0  Zdržel se: 0 
 
 

3. Informace ředitelky Státního fondu kinematografie Heleny Bezděk Fraňkové 

 
Ředitelka Státního fondu kinematografie Helena Bezděk Fraňková informovala  

- probíhajícím procesu notifikace zákona č. 496/2012 o audiovizi Evropskou 
komisí. Předpokládaný termín notifikace zákona je červenec 2013 



 2

- o panelu pořádaném v rámci odborného programu Mezinárodního 
filmového festivalu Karlovy Vary dne 5. 7. 2013 „Státní fond 
kinematografie. Máme zákon a co bude dál“ 

 
Rada Státního fondu kinematografie vzala na vědomí další informace ředitelky Státního 
fondu kinematografie. 
 
 

4. Dlouhodobá koncepce Rady 

 
Usnesení č. 81Usnesení č. 81Usnesení č. 81Usnesení č. 81    

 
Rada Státního fondu kinematografie schvalujeschvalujeschvalujeschvaluje znění výzev na následující okruhy: 

vývoj českého kinematografického díla 
výroba českého kinematografického díla 
distribuce kinematografického díla 
 

Přítomných:12   Pro:12  Proti:0  Zdržel se:0 
 
Výzvy budou zveřejněny až po notifikaci zákona a přijetí Statutu fondu. 
 

UsUsUsUsnesení č. 82nesení č. 82nesení č. 82nesení č. 82    
 
Rada Státního fondu kinematografie schvalujeschvalujeschvalujeschvaluje část Statutu týkající se definice jednotlivých 
okruhů podpory, hodnotících kritérií jednotlivých okruhů a náležitostí žádostí 
v jednotlivých okruzích. 
 

5. Změna krátkodobé koncepce Rady 

 
Vzhledem k délce notifikace zákona o audiovizi Evropskou komisí a od toho se odvíjejících 
změn v časovém harmonogramu činnosti Fondu dospěla Rada ke změně krátkodobé 
koncepce, která spočívá ve spojení některých výzev a novém přerozdělení finančních 
prostředků mezi výzvami jednotlivých okruhů. 

 
Rada Fondu řešila velmi akutní problém dofinancování dokumentárních filmů, které se 
ocitly v poslední fázi výroby v zásadních finančních problémech. Konstatovala, že se jedná 
o systémový problém související s přechodem mezi starým a nový způsobem podpory 
českého filmu. Z tohoto důvodu se rozhodla k výjimečnému kroku – alokaci 2.500.000,- 
Kč z rezerv Fondu na sanaci těchto projektů.  

 
Rada Fondu vyzývá žadatele, kteří v minulých obdobích obdrželi dotaci na výrobu 
dokumentárního filmu, aby podávali své žádosti o navýšení dotace. Podmínkou akceptace 
žádosti o navýšení je skutečnost, že projekt byl na podporu již dříve podpořen, není na 
Fondu uzavřen a premiéra filmu a jeho kinodistribuce proběhla či proběhne v roce 2013. 
Nejzazší termín pro podání žádosti do Kanceláře Fondu je 30. 7. 2013. O těchto žádostech 
Fond rozhodne dne 22. srpna 2013 

 
Usnesení č. 83Usnesení č. 83Usnesení č. 83Usnesení č. 83    



 3

    
 Rada Státního fondu kinematografie schvalujschvalujschvalujschvalujeeee změnu krátkodobé koncepce. 

Přítomných:12   Pro:12  Proti:0  Zdržel se:0 
 
 
 Příloha č. 1 – Krátkodobá koncepce změny červen 
 
 
 

6. Korespondence 

 
Usnesení č. 84Usnesení č. 84Usnesení č. 84Usnesení č. 84    

 
Rada Státního fondu kinematografie zamítázamítázamítázamítá prodloužení lhůty pro dokončení projektu č. 
2552 – Poslední z Aporveru. 
Přítomných:12  Pro:12  Proti:0  Zdržel se:0 
 
 

Usnesení č. 85Usnesení č. 85Usnesení č. 85Usnesení č. 85    
    

Rada Státního fondu kinematografie schvalujeschvalujeschvalujeschvaluje prodloužení lhůty pro dokončení projektu 
č. 3161 – Nikdy nejsme sami a převod dotace ze společnosti Axman production s.r.o. na 
Mimesis Film. 
Přítomných:12  Pro:12  Proti:0  Zdržel se:0 

    
    

Usnesení č. 86Usnesení č. 86Usnesení č. 86Usnesení č. 86    
    

Rada Státního fondu kinematografie schvalujeschvalujeschvalujeschvaluje prodloužení lhůty pro dokončení projektu 
3099 Fagus. 
Přítomných:12  Pro:12  Proti:0  Zdržel se:0 
 

Usnesení č. 87Usnesení č. 87Usnesení č. 87Usnesení č. 87    
    

Rada Státního fondu kinematografie schvalujeschvalujeschvalujeschvaluje prodloužení lhůty pro dokončení projektu 
3389 Já, Olga Hepnarová. 
Přítomných:12  Pro:12  Proti:0  Zdržel se:0 
 

Usnesení č. 88Usnesení č. 88Usnesení č. 88Usnesení č. 88    
    

Rada Státního fondu kinematografie schvalujeschvalujeschvalujeschvaluje prodloužení lhůty pro dokončení projektu 
3003 Cesta slepých ptáků. 
Přítomných:12  Pro:12  Proti:0  Zdržel se:0 
 
 
 

7. Různé 

 



 4

Rada stanovila další termíny jednání Rady na 18. července 2013 od 11:00 a 22. srpna 2013 
od 10:00. 
 
 

Příloha č. 2 Účast členů Rady na festivalech 
 
 
 
 
Petr Vítek………………………………………………. 
 
Ludvík Klega……………………………………………. 
 
Sylva Legnerová………………………………………. 


